[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2016  № 290
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                   №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» , Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года №585, Положением о порядке и условиях  приватизации муниципального имущества в Батецком муниципальном районе, утвержденным решением Думы Батецкого муниципального района от 26.10.2006 №74-РД, прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2016 год, утвержденным решением Думы Батецкого муниципального района от 18.11.2015 №15-РД,  Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального имущества на аукцион, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений о цене имущества.

2.Установить в качестве продавца Администрацию Батецкого муниципального района.

3.Назначить уполномоченным представителем по продаже муниципального имущества председателя комитета финансов Администрации Батецкого муниципального района    Егорову Татьяну Юрьевну.

4. Разместить постановление  на официальном сайте  в сети  «Интернет» Администрации Батецкого  муниципального района в течение 10 дней с даты принятия  постановления.
5. Поручить комитету экономики Администрации  муниципального района подготовить информационное сообщение о проведении аукциона по продаже  муниципального имущества  и  разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района httр://www.batetsky.ru  и на официальном сайте Российской Федерации  в информационно-коммуникационной сети «Интернет» httр://www.torgi. gov.ru.

Глава района                 В.Н. Иванов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Батецкого муниципального района

     от   24.03.2016    №  290
УСЛОВИЯ

приватизации муниципального имущества на аукцион, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений о цене имущества
1.Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации муниципального имущества:
Администрация Батецкого муниципального района, 175000, п. Батецкий,                                  ул. Советская, д.39а.
2.Наименование муниципального имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения  (характеристика имущества):

Лот №1 . Нежилое встроенное помещение  общей площадью 40,4 кв.м  с кадастровым номером 53:01:0041401:364, расположенное по адресу: Новгородская область, Мойкинское  сельское поселение,  д.Воронино, д.31. Нежилое встроенное помещение  находится в одноэтажном здании,  фундамент – железобетонные блоки, стены - каркас щитовой заводского изготовления,  крыша - деревянные стропила кровля-шифер, 1977 года постройки. Требуется текущий ремонт (далее - объект недвижимого имущества).

По отчету ООО «Аудит - Оценка» от 25 апреля  2016 года № 24/04 рыночная стоимость объекта недвижимого имущества составляет  68000 (Шестьдесят восемь тысяч) руб. 00 коп.  с учетом НДС.

Наличие обременения – отсутствуют.

Нормативная цена продажи объекта недвижимого имущества составляет  68000 (Шестьдесят восемь тысяч) руб. 00 коп.  с учетом НДС.

Начальная цена продажи объекта недвижимого имущества составляет 68000 (Шестьдесят восемь тысяч) руб. 00 коп. с учетом НДС.

Задаток - 20 процентов от начальной цены продажи -13600 руб. 00 коп. (Тринадцать тысяч шестьсот) руб.00 коп.

 Лот №2. Нежилое встроенное помещение  общей площадью 113,8 кв.м  с кадастровым номером 53:01:0071401:507, расположенное по адресу:  Новгородская область, Передольское сельское поселение, д. Мелковичи,                     ул. Центральная, д.34. (далее - объект недвижимого имущества).

Нежилое встроенное помещение  находится в одноэтажном здании, фундамент бетонный, ленточный, стены кирпичные,  крыша- шифер, стропила деревянные, 1976 года постройки. Требуется текущий ремонт.

По отчету ООО «Аудит - Оценка» от 25 апреля  2016 года №25/04 рыночная стоимость  объекта недвижимого имущества составляет 160000 руб. 00 коп. (Сто шестьдесят тысяч) руб. 00 коп. с учетом НДС.
Наличие обременения – отсутствуют.

Нормативная цена продажи объекта недвижимого имущества составляет 160000 руб. 00 коп. (Сто шестьдесят тысяч) руб. 00 коп Начальная цена продажи недвижимого имущества составляет 160000 руб. 00 коп. (Сто шестьдесят тысяч) руб. 00 коп. с учетом НДС.
 Задаток - 20 процентов от начальной цены продажи-32000 руб. 00 коп.  (Тридцать две тысячи) руб. 00 коп.

Лот №3. Автомобиль ГАЗ-3102, 2006 года изготовления, идентификационный номер (VIN) Х9631020061331199, модель № двигателя 40620D63045534, шасси (рама) № отсутствует, кузов №31020060153566, цвет кузова черный, расположенный по адресу: Новгородская область, Батецкое  сельское поселение, п. Батецкий, ул. Советская, д.39а. Требуется текущий ремонт.
По отчету  ООО «Аудит-Оценка» от 20 апреля  2016  года № 18/04 рыночная стоимость  автомобиля составляет 85000 (Восемьдесят пять тысяч) руб. 00 коп. с учетом НДС.
Наличие обременения – отсутствуют.

Балансовая стоимость – 285600 руб.00 коп.

Остаточная стоимость – 00 руб. 00 коп.

Нормативная цена продажи легкового автомобиля составляет                                   85000 (Восемьдесят пять тысяч) руб. 00 коп. с учетом НДС.
Начальная цена продажи автомобиля составляет                                         85000 (Восемьдесят пять тысяч)  руб. 00 коп. с учетом НДС.

Задаток - 20 процентов от начальной цены продажи – 17000 (Семнадцать тысяч) руб. 00 коп.

Электронная форма участия не предусмотрена.

Способ приватизации муниципального имущества –открытый аукцион.
Форма подачи предложений о цене продажи муниципального имущества -  закрытая. Предложения о цене имущества подаются участниками аукциона в запечатанных конвертах в день подведения итогов аукциона. По желанию претендента запечатанный конверт с предложением о цене указанного имущества может быть подан при подаче заявки.
Одно лицо имеет право подать только одно предложение о цене имущества, продаваемого на аукционе.
Условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов:
Оплата приобретённого на аукционе недвижимого имущества  производится в бюджет муниципального района УФК по Новгородской области (Администрация Батецкого муниципального района л\с 05503006860) КБК 80311402053050000410 ОКТМО 49603000, р/с  40302810300003000116                      БИК 044959001 в Отделении Новгород,  г. Великий Новгород.
Назначение платежа: доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального района (казна).

       НДС входит в цену продажи объекта, указанную в договоре  и уплачивается  покупателями  в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

Порядок и сроки внесения задатка:
Суммы задатка по Лоту №1, Лоту №2, Лоту №3 для участия в аукционе перечисляются в валюте Российской Федерации (рубли) единым платежом в бюджет муниципального района с 25.05.2016 по 20.06.2016 года: УФК по Новгородской области (Администрация Батецкого муниципального района л\с 05503006860), КБК 80311402053050000410, ОКТМО 49603000, р/с  40302810300003000116 ,  БИК 044959001 в Отделении Новгород, г. Великий Новгород.
Назначение платежа: оплата задатка на  участие в аукционе по продаже муниципального имущества.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является  выписка со счета продавца, которую продавец представляет в  комиссию по проведению аукциона до момента признания претендента  участником аукциона по продаже имущества.

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение пяти  дней со дня подведения итогов аукциона.

Претендентам, не допущенным к участию в продаже имущества, в течение пяти  дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.

До признания претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли - продажи он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты аукциона аннулируются.

Настоящее информационное  сообщение о проведении продажи имущества является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисления задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок:
Заявки подаются в письменном виде по адресу: 175000 Новгородская область,    п. Батецкий ул. Советская, д,39а, каб. №27.
Дата начала подачи заявок –25 мая 2016 года.

Дата окончания подачи заявок – 20 июня 2016 года.

Заявки принимаются ежедневно с 9.00 часов до 13.00 часов и с 14.00 часов до 17.00 часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней. Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Рассмотрение заявок- 22  июня  2016 года в 11часов 00 минут   по адресу:   п. Батецкий, ул. Советская, д.39 а,  каб.27.

Аукцион состоится   24 июня     2016 года в 11 часов 00 минут по адресу: Новгородская область,  п. Батецкий, ул. Советская, д.39 а, каб.54.
Исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению:

Претенденты представляют следующие документы:

юридические лица:

заверенные копии учредительных документов;

документ, содержащий сведения о доли Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который  подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании)  и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представленных одновременно предложением, либо отдельные тома данных документов, должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается опись. Предложение  и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.
Требования к оформлению представляемых документов:

Заявка на участие в аукционе оформляется на русском языке, разборчивыми буквами;

заявка, удостоверяется подписью уполномоченного лица заявителя   и заверяется печатью скреплены печатью (для юридического лица - обязательно, для индивидуального предпринимателя - при наличии печати),

сведения и документы, содержащиеся в заявке, не должны  допускать двусмысленного толкования;

в документах не допускается применение  факсимильных подписей, а так же наличие подчисток и исправлений.
Срок заключения договора купли-продажи муниципального имущества:
Договор купли-продажи    заключается  между продавцом  и победителем  продажи имущества в течение пяти рабочих  дней с даты подведения итогов аукциона.

Порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи муниципального имущества:
С информацией о проведении  аукциона и условиями договора купли-продажи можно ознакомиться с 25 мая 2016 года по 20 июня  2016 года    устно по телефону (81661) 22-436, либо  направить письменный запрос по электронной почте omi@batetsky.ru или по адресу: Новгородская область, п. Батецкий,  ул. Советская, д.39а, контактное лицо - Радкевич Лариса Всеволодовна.

Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации муниципального имущества:
К участию к продаже муниципального имущества на аукционе допускаются физические и юридические лица, за исключением юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов. Ограничений участия отдельных категорий физических и юридических лиц, в том числе и иностранных, не установлено, за исключением лиц, перечисленных в статье 5 Федерального закона 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Обязанность доказать свое право на участие в продаже муниципального имущества на аукционе возлагается на претендента.
Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:

Представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении (за исключением предложений о цене государственного или муниципального имущества на аукционе), или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении.
Порядок определения победителя  аукциона, имеющего право приобретения муниципального имущества:
Для определения победителя аукциона продавец вскрывает конверты с предложениями о цене приобретения имущества.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признаётся  несостоявшимся.

При равенстве двух и более предложений о цене муниципального имущества победителем признаётся тот участник, чья заявка была подана раньше других заявок.

Победителем признается участник, предложивший наиболее высокую цену по сравнению с начальной ценой продажи.

Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона.

Место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества:
Подведение итогов продажи муниципального имущества состоится   24 июня   2016 года после проведения аукциона по адресу: Новгородская область,                          п. Батецкий, ул. Советская, д.39а, каб. 54.
Информация о предыдущих торгах по продаже имущества:

Муниципальное имущество  по Лоту №1, Лоту №2, Лоту №3 на торги  выставляется впервые.

Передача  муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

Информация о продаже  муниципального имущества  подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Батецкого муниципального района  httр://www.batetsky.ru  и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» httр://www.torgi. gov.ru.
_________________

Об условиях приватизации

муниципального имущества